ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.04.2023  №5                                                                                                    с. Жилино

О рассмотрении протеста прокурора Первомайского района на Устав муниципального образования Первомайский район и внесении изменений в План работы Первомайского районного Собрания депутатов на 2023 год, принятого решением Первомайского районного Собрания депутатов от 21.12.2022 № 18
Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 23.03.2023 № 02-39 на Устав муниципального образования Первомайский район Алтайского края, в соответствии со статьей 59 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.
Протест прокурора Первомайского района на Устав муниципального образования Первомайский район удовлетворить.

2. Внести в План работы Совета депутатов на 2023 год следующие изменения:

1) в приложении 1 «Вопросы, выносимые на рассмотрение районного Собрания депутатов»:

а) в пункте «Июль» исключить строку:

	О мероприятиях по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район
	РСД
	Отдел по взаимодействию с органами МСУ и оргработе

б) в пункте «Декабрь» исключить строку:

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район Алтайского края
	РСД
	Отдел по взаимодействию с органами МСУ и оргработе

в) дополнить пункт «Апрель» строкой следующего содержания:

	О мероприятиях по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район
	РСД
	Отдел по взаимодействию с органами МСУ и оргработе

г) дополнить пункт «Июнь» строкой следующего содержания:

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район Алтайского края
	РСД
	Отдел по взаимодействию с органами МСУ и оргработе

2) в приложении 3 «Проведение организационных мероприятий Первомайского районного Собрания депутатов» в строе восьмой слово «Октябрь» заменить словом «Июнь».

2.
Начать работу по приведению Устава муниципального образования Первомайский район в соответствие с действующим законодательством.

3. В соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» направить прокурору Первомайского района результаты рассмотрения протеста.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам      ( Тома А.Н ).

Глава сельсовета                                                                                                                                                         И.П. Рягузов